
 

 

Uchwała Nr 5.78.2022 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

 

w sprawie orzeczenia nieważności w części uchwały Nr 292/XLIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 

29 grudnia 2021 r. w sprawie zmian w uchwale Nr 290/XLII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 

15 grudnia 2021 r. w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 

 

Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 z późn. zm.), 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Orzeka o nieważności w części uchwały Nr 292/XLIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr 290/XLII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021, tj. § 1 w zakresie dotyczącym wykazu 

wydatków oraz planu finansowego zadania pn. ,,Projekt i budowa brakującego ciągu pieszo-rowerowego 

i odwodnienia w drodze powiatowej Nr 2759W – ul. Narutowicza w Otwocku na wysokości OSP Jabłonna 

i dalej w kierunku Świerku’’ w kwocie 598.447,00 zł zamieszczonego w tabeli pod Lp.1, sklasyfikowanego 

w dziale 600 rozdz. 60014 § 6050 z terminem realizacji - 30 czerwca 2022 r., z powodu istotnego naruszenia 

art. 263 ust. 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

305 z późn. zm.). 

 

§ 2 

Na niniejszą uchwałę służy Powiatowi Otwockiemu skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 4 stycznia 2022 r. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie została doręczona 

uchwała Nr 292/XLIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie zmian w uchwale 

Nr 290/XLII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2021. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. uchwała podlega 

nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 

i zważyło, co następuje. 

W § 1 badanej uchwały Rada Powiatu Otwockiego ustaliła w postaci tabelarycznej wykaz wydatków oraz 

plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. W przedmiotowym 

wykazie ujęto pod Lp. 1 zadanie pn. ,,Projekt i budowa brakującego ciągu pieszo-rowerowego i odwodnienia 

w drodze powiatowej Nr 2759W – ul. Narutowicza w Otwocku na wysokości OSP Jabłonna i dalej w kierunku 

Świerku’’ w wysokości 598.447,00 zł sklasyfikowane w dziale 600 rozdz. 60014 § 6050 z terminem realizacji 

- 30 czerwca 2022 r. 

Zgodnie z art. 263 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, niezrealizowane kwoty wydatków z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego wygasają, z zastrzeżeniem ust. 2 i 4, z upływem roku budżetowego. 

Stosownie do art. 263 ust. 2 i ust. 3 przywołanej ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może ustalić, w drodze uchwały, wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego oraz określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie na 

następny rok budżetowy, przy czym w wykazie wydatków, o którym mowa w art. 263 ust. 2, ujmuje się 

wydatki związane z realizacją: umów w sprawie zamówienia publicznego oraz umów, które zostaną zawarte 



 

 

w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w którym dokonano wyboru 

wykonawcy. W ocenie Kolegium Izby zakończenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

i wybór wykonawcy powinny nastąpić przed podjęciem uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego w przedmiocie ustalenia wykazu wydatków niewygasających. 

Z wyjaśnienia przedłożonego w dniu 21 stycznia 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej przez Starostę 

Powiatu Otwockiego (pismo nr S.OS.V.0330.5.2022 z 20.01.2022 r.). wynika, iż nie zostało wszczęte 

postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego i tym samym nie została zawarta umowa z wykonawcą 

robót na realizację zadania pn. ,,Projekt i budowa brakującego ciągu pieszo-rowerowego i odwodnienia 

w drodze powiatowej Nr 2759W – ul. Narutowicza w Otwocku na wysokości OSP Jabłonna i dalej w kierunku 

Świerku’’. 

Wobec powyższego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie stwierdziło, że Rada Powiatu 

Otwockiego w sposób istotny naruszyła przepisy art. 263 ust. 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

i orzekło jak w sentencji uchwały. 

 

 

Przewodniczący 

Wojciech Tarnowski 


